
1 

PROTOKÓŁ Nr 12/3/2012 
z posiedzenia Komisji BudŜetu, Gospodarki i Rolnictwa 

odbytego w dniu 24.04.2012r. 
 

 
 
Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list 
obecności stanowiących załączniki niniejszego protokołu. 
Godz.9.00. 
 
 

Posiedzenie  
 
otworzył i obradom przewodniczył Pan Michał Pękala – Przewodniczący 
Komisji. 
 
Przewodniczący Komisji  rozszerzył porządek obrad o projekt uchwały 
w sprawie wyraŜenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do Programu „Uczenie się przez całe 
Ŝycie” Leonarda da Vinci w ramach projektu „Wizyty Przygotowawcze”, nr 
ref:2012-1-PL1-LEO06-29060. 
 
Radni nie wnosili sprzeciwu. 
 
Jednogłośnie przyjęto do realizacji następujący porządek obrad: 
 
1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Informacja dot. utrzymania zimowego dróg na przełomie 2011/2012 roku. 
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Koneckiego 
na lata 2012-2019 

b) zmian w budŜecie Powiatu Koneckiego na 2012r., 
c) wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych 

z tytułu sprawowania trwałego zarządu nieruchomością połoŜoną 
w Stąporkowie, stanowiącą własność Powiatu Koneckiego, 

d) określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub 
części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłoŜenia 
na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka 
w pieczy zastępczej, 

e) nadania statutu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Końskich, 



2 

f) przyjęcia „Powiatowego programu ochrony zdrowia 
psychicznego”, 

g) określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane według 
algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2012r.  

h) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Wielofunkcyjnej 
Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie, 

i) wyraŜenia zgody na oddanie w dzierŜawę w trybie 
bezprzetargowym aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Końskich, 

j) wyraŜenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do Programu „Uczenie się 
przez całe Ŝycie” Leonarda da Vinci w ramach projektu „Wizyty 
Przygotowawcze”, nr ref:2012-1-PL1-LEO06-29060. 
 

4. Sprawy róŜne. 
 
Ad - 2. 
 
Informację dot. utrzymania zimowego dróg na przełomie 2011/2012 roku 
przedstawił Dyrektor ZDP Pan Stanisław Mościński. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
Komisja przyjęła powyŜszą informację do wiadomości. 
 
Ad - 3 a, b. 
 
 
Projekty uchwał w sprawie:  

• przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 
2012- 2019,  
oraz 

• zmian w budŜecie Powiatu Koneckiego na 2012r., 
 przedstawiła Skarbnik Pani Edyta DrąŜkiewicz.  
 
 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Marian Król – złoŜył wniosek o zabezpieczenie jeszcze 20 tys. zł na 
drogę w gminie Słupia, gdzie po wizji lokalnej okazało się, Ŝe musi być 
wykonany remont na odcinku jeszcze 75 mb. Dodał, Ŝe dotyczy to inwestycji 



3 

wspólnie finansowanej z gminą zgodnie z wnioskiem do budŜetu powiatu 
w kwocie po 150 tys. zł. 
 
Radny Krzysztof Obratański – powiedział, Ŝe zgodnie z ustawą 
o zamówieniach publicznych przetarg musi być ogłoszony i dopiero wtedy 
moŜna podpisać umowę. 
 
Przewodniczący Michał Pękala – powiedział, Ŝe 30 dni moŜna przedłuŜyć 
o następne 30 w prowadzeniu przetargu. 
 
Radny Krzysztof Obratański – powiedział, Ŝe jest to wniosek o zwiększenie 
zakresu zadania z 400 na 475 mb. 
 
Radna Helena Obara – zapytała, czy Zarząd Powiatu zajmował się tą sprawą. 
 
Wicestarosta Andrzej Lenart – powiedział, Ŝe nie widzi problemu, Ŝeby 
Zarząd zwiększył ten zakres. 
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – zapytał, czy będzie kolejna pomoc dla ZOZ, 
czy jest to tylko jednorazowa 1,5 mln. zł. 
 
Skarbnik  Edyta DrąŜkiewicz – powiedziała, Ŝe na dzień dzisiejszy to 
wszystko jakie moŜliwości ma powiat. W przyszłości nie wiadomo czy powiat 
będzie stać na jakąś pomoc dla ZOZ . 
 
Wicestarosta Andrzej Lenart – powiedział, Ŝe pomoc dla ZOZ była 
przeznaczona przede wszystkim na zakończenie inwestycji na bloku 
operacyjnym. Podkreślił, ze jest to szpital specjalistyczny i ta inwestycja 
bezwzględnie musi być ukończona. 
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – powiedział, Ŝe w WPF są zaplanowane 
inwestycje na drogach a dla ZOZ nie. 
 
Wicestarosta Andrzej Lenart – powiedział, Ŝe ZOZ walczy o środki z NFZ za 
nadwykonania i jest duŜe prawdopodobieństwo, Ŝe będą finanse. 
 
Przewodniczący Michał Pękala – powiedział, Ŝe chodzi o sposób planowania. 
Stwierdził, Ŝe Zarząd Powiatu zaskakuje radnych. 
 



4 

Radny Krzysztof Obratański – powiedział, Ŝe planowanie jest potrzebne. 
Stwierdził, ze jeśli powiat daje 1,5 mln zł to jest to deklaracja Zarządu, Ŝeby nie 
dopuścić do przekształcenia szpitala w spółkę prawa handlowego.  
 
Przewodniczący Michał Pękala – powiedział, Ŝe wymaga się od Zarządu 
myślenia. 
 
Radny Grzegorz Wąsik – zapytał, dlaczego jest zwrot środków do subwencji 
ogólnej. 
 
Skarbnik  Edyta DrąŜkiewicz – powiedziała, Ŝe jest to efekt kontroli 
w Baryczy. 
 
Wicestarosta Andrzej Lenart – dodał, Ŝe sprawozdawczość jest do 15 
września kaŜdego roku. Wynikło to z róŜnicy pomiędzy podopiecznymi 
a zaświadczeniami o stopniu niepełnosprawności. Podkreślił, Ŝe taki sposób 
naliczania subwencji wynika z przepisów Ministerstwa Edukacji. 
 
 
Innej dyskusji nie prowadzono.  
 
 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały dot. WPF 
pozytywnie większością głosów przy 3 głosach wstrzymujących się. 
 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały dot. zmian 
w budŜecie powiatu na 2012r. pozytywnie większością głosów przy 
3 głosach wstrzymujących się. 

 
Omówione projekty uchwał stanowią integralną część niniejszego protokołu. 
 
Ad – 3c. 
 
Przewodniczący Michał Pękala – zwrócił uwagę, Ŝeby Naczelnicy 
przychodzili na początku posiedzenia Komisji i czekali na swoją kolejność 
omawiania projektów uchwał.  
 



5 

Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat 
rocznych z tytułu sprawowania trwałego zarządu nieruchomością połoŜoną 
w Stąporkowie, stanowiącą własność Powiatu Koneckiego przedstawił 
Naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego Pan Szymon Biały. 
  
Radna Helena Obara – zapytała, czy tak  było w ub. latach. 
 
Pan Szymon Biały – powiedział, Ŝe tak samo. 
 
Radny Grzegorz Wąsik – stwierdził, Ŝe wydaje się to logiczne. 
 
Przewodniczący Michał Pękala – zapytał, czemu akurat 95% bonifikaty. 
 
Pan Szymon Biały – powiedział, Ŝe jest to propozycja Zarządu Powiatu. 
 
Radny Kazimierz Pasterczyk – uznał, Ŝe jednostki powinny być jednakowo 
traktowane i jeśli stosuje się bonifikatę w Stąporkowie to w DPS teŜ powinna 
być. 
 
Radny Grzegorz Wąsik – zapytał, czy obniŜenie tej kwoty wpływa na 
subwencję? 
 
Radny Marian Król  – zapytał, ile jest dzieci w placówce. 
 
Pan Szymon Biały – powiedział, Ŝe odpowiada za mienie powiatu. 
 
Radny Krzysztof Obratański – powiedział, Ŝe Naczelnik powinien być lepiej 
przygotowany i mieć szerszą wiedzę. 
 
Skarbnik  Edyta DrąŜkiewicz – powiedziała, Ŝe nie wpływa to na kwotę 
subwencji ogólnej. 
 
Poproszono Dyrektor WPPDiR Panią Monikę Krawczyk . 
 
Radny Krzysztof Obratański – zapytał, ile jest dzieci w placówce. 
 
Pani Monika Krawczyk – powiedziała, Ŝe 25 wychowanków i 6 osób spoza 
terenu powiatu. Dodała, Ŝe w ub. roku placówka borykała się z brakiem dzieci. 
Stwierdziła teŜ, Ŝe dzieci trafiają do ośrodka na podstawie skierowań z PCPR, 
który wydaje skierowania na podstawie wyroku sądu rodzinnego. 
 



6 

Radny Kazimierz Pasterczyk – uznał, Ŝe taka bonifikata powinna być dla 
kaŜdej jednostki organizacyjnej powiatu. 
 
Radny Krzysztof Obratański – stwierdził, Ŝe naleŜy przygotować wykaz 
jednostek, które maja trwały Zarząd. 
 
Skarbnik  Edyta DrąŜkiewicz – powiedziała, Ŝe jest to tylko 3 tys. zł. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały pozytywnie 
większością głosów przy 2 głosach wstrzymujących się. 
 
Ad – 3h. 
 
Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu 
Wielofunkcyjnej Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie 
przedstawiła Dyrektor WPPDiR Pani Monika Krawczyk. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie 
pozytywnie. 
 
Ad – 3d i e. 
 
Projekty uchwał w sprawie: 

• określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, 
łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłoŜenia na raty lub 
odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

• nadania statutu dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich 
przedstawiła Dyrektor PCPR Pani Jadwiga śycka. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
 

Komisja zaopiniowała omawiane projekty uchwał jednogłośnie 
pozytywnie. 



7 

Ad – 3f , g, j. 
 
Projekty uchwał w sprawie: 

 
• przyjęcia „Powiatowego programu ochrony zdrowia 

psychicznego”, 
• określenia zadań, na które przeznacza się środki otrzymane według 

algorytmu z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2012r.  

• wyraŜenia zgody na przystąpienie przez Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do Programu „Uczenie się 
przez całe Ŝycie” Leonarda da Vinci w ramach projektu „Wizyty 
Przygotowawcze”, nr ref:2012-1-PL1-LEO06-29060 

przedstawił Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej Pan Krzysztof 
Stachera. 
 
W dyskusji dot. Powiatowego programu ochrony zdrowia psychicznego głos 
zabrali: 
 
Radna Helena Obara – zapytała,  czy dojdzie do przeniesienia Powiatowego 
Domu Środowiskowego w 2013r. do Stąporkowa i skąd taka propozycja. 
 
Pan Krzysztof Stachera – powiedział, Ŝe sprawa jest w trakcie dyskusji 
i podyktowana jest warunkami lokalowymi. 
 
Radny Kazimierz Pasterczyk – powiedział, Ŝe lokal obecnie zajmowany przez 
PDŚ jest własnością gminy i stwierdzono w nim ksylamit, środek, który zagraŜa 
zdrowiu uczestników. W Stąporkowie natomiast jest lokal, który jest własnością 
powiatu. Ponadto dodał, Ŝe przeniesienie jest zaleceniem Sanepidu.  
 
Członek Zarządu Renata Biegaj – powiedziała, Ŝe oddziaływanie ksylamitu na 
zdrowie uczestników moŜe być naprawdę niebezpieczne. 
 
Radna Helena Obara – stwierdziła, Ŝe większość osób uczęszczających do 
Ośrodka jest z terenu gminy Końskie. Podkreśliła, Ŝe rodzice są zaniepokojeni 
i pełni obaw jeśli chodzi o dowoŜenie uczestników do Stąporkowa. 
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – stwierdził, Ŝe naleŜy się zastanowić czy 
remontować budynek gminy czy swój i dowozić uczestników. 
 



8 

Członek Zarządu Wiesław Basiak – podkreślił, Ŝe sprawa ekspertyzy dot. 
ksylamitu była przedmiotem obrad Zarządu i konsultowana z Województwem. 
Dodał, Ŝe Zarząd podjął decyzję o przeniesieniu, gdyŜ warunki bytowe ulegną 
znacznej poprawie.  
Radna Helena Obara – zapytała, gdzie są środki zaplanowane w WPF na 
przeniesienie placówki. Podkreśliła, Ŝe w 2013r. nie ma tego zadania. 
 
Radny Krzysztof Wojcierowski – stwierdził, Ŝe pomysłu nie kwestionuje się, 
natomiast brak konkretów i na dzień dzisiejszy jest to tylko hasło. 
 
Radny Kazimierz Pasterczyk – powiedział, Ŝe to jest tylko program. 
 
Przewodniczący Michał Pękala – stwierdził, Ŝe naleŜy wykreślić ten punkt 
z programu. 
 
Członek Zarządu Wiesław Basiak – podkreślił, Ŝe ideą jest przyjęcie tego 
programu, gdzie jednym z punktów jest zamieszczone przeniesienie PDŚ. 
Stwierdził, Ŝe moŜe to pomóc w pozyskaniu środków na remont budynku. 
 
Pan Krzysztof Stachera – poparł wypowiedź p. Basiaka. 
 
Radna Helena Obara – stwierdziła, Ŝe nie ma spójności uchwały z WPF. 
 
Radny Grzegorz Wąsik – powiedział, Ŝe naleŜy tą uchwałę przyjąć jako plan, 
a na to czy będzie ta placówka przeniesiona radni będą mieli wpływ 
w późniejszym terminie. 
 
Przewodniczący Michał Pękala – stwierdził, Ŝe naleŜy doprowadzić do 
spójności dokumentów, poniewaŜ w Programie jest rok 2013, a w WPF – 2014. 
 
Radny Marian Król –  zapytał czy była symulacja kosztów inwestycji w 
Stąporkowie. 
 
Członek Zarządu Wiesław Basiak – powiedział, Ŝe była taka analiza 
przeprowadzona i z ekonomicznego punktu widzenia wychodzi o ok. 30% 
taniej. 
 
Innej dyskusji nie prowadzono. 
 



9 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały dot. przyjęcia 
„Powiatowego programu ochrony zdrowia psychicznego” 
pozytywnie większością głosów przy 3 głosach wstrzymujących się. 
 
 
W dyskusji dot. podziału środków PFRON głos zabrali: 
Radny Kazimierz Pasterczyk – powiedział, Ŝe jest wzrost środków o 60%. 
Podkreślił, Ŝe najbardziej wraŜliwym punktem jest dofinansowanie barier 
architektonicznych, zapytał dlaczego tak mało środków jest przeznaczonych na 
to zadanie oraz ile jest złoŜonych wniosków. 
 
Pan Krzysztof Stachera – powiedział, Ŝe jest 48 wniosków, a kaŜdy na ok. 5 
tys. zł. 
 
Radna Helena Obara -  powiedziała, Ŝe miał naczelnik nanieść w projekcie 
uchwały kwoty z ub. roku, tak aby radni mogli dokonać analizy. Powiedział teŜ, 
Ŝe jest wzrost kosztów na wyposaŜenie stanowisk pracy. 
 
Pan Krzysztof Stachera – powiedział, Ŝe szczegóły przedstawi PCPR. 
 
Radny Kazimierz Pasterczyk – powiedział, Ŝe zajmie się tym Komisja 
Rewizyjna. 
 
Radny Marian Król  – stwierdził, Ŝe trzeba sprawdzić te osoby, które 
faktycznie korzystają z tych dofinansowań. 
 
Pan Krzysztof Stachera – powiedział, Ŝe kaŜdy wniosek jest sprawdzany 
i kontrolowany po przyznaniu środków. Podkreślił, Ŝe zadania są duŜe, ale 
PCPR przyznaje tylko 30 tys. zł. 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały dot. podziału środków 
PFRON pozytywnie większością głosów przy 3 głosach wstrzymujących się. 
 
 
Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody 
na przystąpienie przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich do 
Programu „Uczenie się przez całe Ŝycie” Leonarda da Vinci w ramach 
projektu „Wizyty Przygotowawcze”, nr ref:2012-1-PL1-LEO06-29060 
jednogłośnie pozytywnie. 
 
 



10 

Ad – 3i. 
 
Projekt uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na oddanie w dzierŜawę w trybie 
bezprzetargowym aktywów trwałych Zespołu Opieki Zdrowotnej w Końskich 
przedstawił Dyrektor ZOZ Pan Jerzy Grodzki. 
 
Dyskusji nie prowadzono. 
 
 

Komisja zaopiniowała omawiany projekt uchwały jednogłośnie 
pozytywnie. 
 
Spraw roŜnych nie było. 
 
Na tym posiedzenie zakończono o godz. 11.45. 

 

Wszystkie przedstawione materiały stanowią integralna część niniejszego 
protokołu. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował      
za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia. 
 

Protokołowała      Przewodniczący Komisji 
       BudŜetu 
 
 
Monika Trojanowska   Michał Pękala 
 
 
 
 Końskie, dnia 24.04.2012r. 
 
 


